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W Polsce Dzień Babci obchodzony jest 21 stycznia  a 

Dzień Dziadka 22 stycznia. Święta te mają w naszym 
kraju już ponad trzydziestoletnią tradycję. Jest to czas, 

kiedy wnukowie mogą podziękować swoim dziadkom 

za wszystko co dla nich zrobili, za ich opiekę i troskę.  

 

 

 

 

Zobacz, jak i kiedy inne kraje dziękują dziadkom? 
W Bułgarii obchodzi się jedynie Dzień Babci. Święto to, nazwane "Babin den", według kalendarza 

juliańskiego obchodzone było 8 stycznia. Obecnie, zgodnie z kalendarzem gregoriańskim, święto babć 

wypada w Bułgarii tak samo jak w Polsce, czyli 21 stycznia. Mimo to większa część kraju obchodzi świę-
to babci 20 stycznia. Interesujące jest to, że w dniu babci świętują także bułgarskie mamy ze swoimi 

dziećmi. 

Święto Dziadków ma w USA dość burzliwą historię. Gospodyni domowa - Marian Lucille Herndon 

McQuade, pochodząca z Zachodniej Wirginii dążyła do przekonania społeczeństwa, że dzień, który w 

całości byłby poświęcony osobom starszym jest bardzo potrzebny. Apelując o wprowadzenie tego świę-

ta gospodyni domowa chciała zwrócić uwagę ludzi na los osób starszych, które przebywają w domach 

opieki oraz na ich samotność. Początkowo udało jej się wprowadzić to święto w rodzinnym stanie, gdzie 

obchodzono Dzień Dziadków od roku 1973. Dzień Dziadków obchodzony jest w USA  w pierwszą nie-

dzielę po Święcie Pracy, które to święto z kolei obchodzone jest w pierwszy poniedziałek września. 
Amerykański Dzień Dziadków jest więc świętem ruchomym. 

 Japonia jest krajem, w którym ludzie starsi traktowani są z należnymi im honorami. W kraju tym nie 

obchodzi się co prawda dnia Babci czy Dziadka, ale niezmiennie od 1966 roku Japończycy świętują 

Dzień Szacunku dla Wieku. Święto to obchodzone jest 15 września. 
We Francji obchodzi się Dzień Dziadków w pierwszą niedzielę marca, 

we Włoszech Dzień Babci i Dziadka przypada na 2 października, w dniu, kiedy obchodzone jest kościel-

ne święto aniołów stróżów; 

w Holandii święto dziadków jest świętem ruchomym, 

w Brazylii dziadkowie świętują 26 lipca, 

w Wielkiej Brytanii Dzień Babci świętuje się 11 lutego, 
w Meksyku święto dziadków obchodzi się w czerwcu. 

 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

 
Laurka dla Babci i Dziadka 
materiały i narzędzia: 

 czarny karton na kartkę bazę; 
 biała (złota, srebrna) farba konturówka ( biały fluoroscencyj-
ny  pisak, farba plakatowa) 
 małe czerwone serca (z kartonu, materiału, samoprzylepne) 
 klej w sztyfcie do tkanin/klej w sztyfcie do papieru 
nożyczki, ołówek 
Wykonanie: 

z czarnego kartonu wyciąć kartkę bazę; narysować białą (złotą, 
srebrną) farbą konturówką (pisakiem, farbą) pień drzewa z rozłoży-

stymi konarami i gałęziami; wyciąć z czerwonego kartonu identycz-

ne małe serca (lub wykorzystać gotowe) i nakleić między gałęziami 

(serca można także namalować czerwoną farbą używając do malo-

wania szablonu). 

 

Kochana babciu, kochany dziadku, 

dziś wam przynoszę po jednym kwiatku, 

do tego dokładam serdeczne życzenia, 

niech wam się spełnią wszystkie marze-

nia! 
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Nr 48. I  2012 r. 

         Nowy Rok 2012 
Zegar 

Co jest bardzo dziwne, 

Nigdy się nie trudzi, 

Jeszcze czasem na dodatek potrafi nas budzić. 

 

I właściwie, prawdę mówiąc gdyby nie zegary, 

Wszystko by się poplątało, 
Czas by nie miał miary. 

 

Nikt konkretnie by nie wiedział, która jest godzina, 

I ktoś zamiast iść do pracy 

Mógłby iść do kina. 

 

Wszystko by się bez zegarów działo wbrew naturze, 

Każda lekcja trwać by mogła 

Pięciokrotnie dłużej. 
 

Aż strach myśleć o czymś takim przyznacie mi sami, 

I dlatego 

Radzę żyć wam 

W zgodzie z zegarami. 

Tik-tak, tik -tak, tik -tak, tak, tak, tak! 

 

Ludwig Jerzy  Kern 

Dzień babci i dziadka u nas i w innych krajach. 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 

Czego  nie wolno robić na przerwach-przeczytaj wypowiedzi uczniów. 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Radzimy co robić w ferie zimowe które rozpoczną się 30 stycznia 2012r.  

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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Zapytaliśmy uczniów wszystkich klas naszej szkoły- czego nie wolno robić na przerwach śród-
lekcyjnych? 

A oto ich wypowiedzi: Nie wolno 

Biegać po schodach, bić się, przeklinać, przezywać się-Roksana z klasy VI 

Skubać słonecznika -Dawid z klasy VI 

Palić papierosów-Daniel z klasy VI 

Bić innych -Krzysztof z klasy VI 

Uciekać poza teren szkoły-Patrycja z klasy VI 

Przeklinać, pluć, szarpać innych, kopać kolegów i koleżanek, przezywać, mówić brzydkich 

słów, jeść słonecznika-Michał z klasy I 

Załatwiać się w krzakach-uczniowie klasy IV 

Mówić brzydko o rodzicach kolegów i koleżanek-uczniowie klasy V 

Popychać się, rzucać patykami, pisać po murach szkoły, robić fikołków, załatwiać się w 

krzakach- uczniowie klasy ZETa 

Bawić się ostrymi przedmiotami, pyskować nauczycielom, bić się- uczniowie klasy ZETb 

Bić się-uczniowie klasy ZETc 

Palić papierosów, przeklinać, opuszczać terenu szkoły- uczniowie klasy ZETd 

Bić się, palić papierosów, krzyczeć-uczniowie klasy ZETe 

W następnym numerze gazetki propozycje uczniów na miłą przerwę śródlekcyjną. 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

 
Jeśli spadnie śnieg można lepić bałwana, rzucać śnieżkami do tarczy, zjeżdżać na sankach, robić 
budowle śnieżne, jeździć na łyżwach lub nartach. 

A co jeśli nie będzie śniegu, wtedy czytamy książki gramy w gry planszowe z przyjaciółmi, lepimy 

ludziki z plasteliny albo masy solnej. Możemy pójść do kina, na spacer, oglądać programy telewi-

zyjne  dla dzieci lub grać na komputerze.  

 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 
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Informacje szkolne w skrócie                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W miesiącu grudniu i styczniu we wszystkich klasach nauczyciele przeprowadzili lekcje na temat zagrożeń 

wynikających z ulatniania się tlenku węgla w mieszkaniach. 
 
12.12.2011r. Uczeń klasy VI Krzysztof Gorol brał udział w XX Olimpiadzie Zdrowego Stylu Życia-

zorganizowanej przez Zarząd PCK w Świętochłowicach, gdzie otrzymał dyplom. 

 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Katowicach organizuje konkurs plastyczny pod hasłem 

„Bezpieczne i aktywne ferie” - uczniowie naszej szkoły  uczestniczą w tym konkursie, wyniki konkursu pozna-

my później. 

W miesiącu grudniu Świetlica szkolna ogłosiła konkurs pt. „Kartka bożonarodzeniowa”, najładniejsze kartki 
wykonali; Angelika Karaś z klasy V która zajęła I miejsce, II miejsce zajął Robert Vogt, miejsce III zdoby-

ła klasa ZETa. 

22 grudnia  w szkole spotkaliśmy się przy wigilijnym stole aby łamać się opłatkiem i składać  sobie życzenia. 

Na wigilii gościł proboszcz  z Parafii Matki Bożej Różańcowej. 

Do  21 lutego trwa konkurs plastyczny pt. ”Maska karnawałowa” ogłoszony przez świetlicę szkolną. 

21 lutego w świetlicy odbędzie się Bal przebierańców. 

27 stycznia Panie A. Faj-Lasocka i  A. Margos zapraszają na przedstawienie pt. „Jak sie kopciuch na bal 

oblykoł”. 

Z przyjemnością informuję, iż nasza szkoła przystąpiła do akcji "Warto Być Dobrym". Jest  to największa, 
interdyscyplinarna kampania edukacyjna w Polsce, kreująca u dzieci dobre postawy, ucząca poszanowania dla 

innych ludzi, ich emocji, uczuć i praw, a także premiująca zachowania prospołeczne i wolontariat jako drogę 

do samorealizacji. Koordynatorką programu w naszej szkole będzie A. Margos. Wszystkich uczniów zachęca-

my do robienia dobrych uczynków które będą nagradzane. 

W grudniu 2011 roku przystąpiliśmy do Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Moje miasto 

bez elektrośmieci”, adresowanego do uczniów młodszych klas szkoły podstawowej.  W naszej szkole w tym 

programie uczestniczyć będą wszystkie klasy. 

 

Ferie zimowe rozpoczynają się 30 stycznia 2012 roku a kończą  10 lutego 2012r. 
Życzymy miłego wypoczynku. 

 


